
1 
 

                                           Uchwała Nr I/89 /2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  3 czerwca   2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widawa  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2013 rok. 

 
 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku Dz.U. poz. 1113 ze 
zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 
 
 

 
 

uchwala, co następuje: 
 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widawa  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2013 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 29 maja 2014 roku do  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi wpłynął  wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Widawa w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 
Gminy za rok 2013. Wraz z wnioskiem przesłano  protokół Nr 13/14 Komisji Rewizyjnej z 
dnia 28 maja bieżącego roku  oraz kopię listy obecności z posiedzenia. 

 Na podstawie przedłożonych  dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Widawa rozpatrzyła sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu 2013 roku oraz 
sprawozdanie finansowe, jak również informację o stanie mienia komunalnego. Z 
przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji zapoznali się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania 
budżetu za 2013 rok. 

W toku prowadzonych czynności kontrolnych, Komisja  oceniła w szczególności  stopień  
realizacji dochodów i wydatków  oraz zadań inwestycyjnych. Komisja zbadała sposób  
dysponowania przez Wójta  rezerwami budżetowymi. Przedmiotem oceny objęto wynik 
finansowy budżetu. Komisja analizowała również  prawidłowość dokonywania zmian w  
budżecie gminy  przez organ wykonawczy, w ramach uprawnień przyznanych  przez Radę.  
W wyniku przeprowadzonych czynności, członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię 
dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu 
gminy za 2013 rok oraz sprawozdania finansowego.  

W konsekwencji, Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium  Wójtowi Gminy Widawa za  2013 rok.  



2 
 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. ).  

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 

  

 
 

 


